
A  ZM_05_M4d2 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - 
Odbor 

majetku města 

Zpracoval Ing. Blanka Machová 

Datum projednání v RM 02.12.2019   

Datum projednání v ZM 10.12.2019 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu 
Olie Group s. r. o. – odepsání nevymahatelné pohledávky za nebytový 

prostor Bulharská čp. 64 v Trutnově 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV - 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí zánik pohledávek: 
- ve výši 8.534,00 Kč za náklady soudního řízení o vyklizení nebytových prostor 
dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově, č. j. 15C 20/2013-14 ze dne 
20.05.2013  
- ve výši 117.422,00 Kč za nezaplacenou část nájemného a úhrad za služby za 
období září 2012 až březen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6 č. 
j. 13C 174/2014-29 ze dne 11.08.2014 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 23.737,00 Kč 
- ve výši 119.840,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za období 
duben 2013 až říjen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6 č. j. 13C 
319/2014-28 ze dne 10.12.2014 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 23.737,00 Kč  
za užívání nebytových prostor v čp. 64 Bulharská ul. v Trutnově po společnosti 
Olie Group s. r. o., IČ 24133795 z důvodu zániku dlužníka bez právního 
nástupce, 
01.02 
zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávek: 
- ve výši 8.534,00 Kč za náklady soudního řízení o vyklizení nebytových prostor 
dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově, č. j. 15C 20/2013-14 ze dne 
20.05.2013  
- ve výši 117.422,00 Kč za nezaplacenou část nájemného a úhrad za služby za 
období září 2012 až březen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6 č. 
j. 13C 174/2014-29 ze dne 11.08.2014 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 23.737,00 Kč 
- ve výši 119.840,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za období 
duben 2013 až říjen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6 č. j. 13C 
319/2014-28 ze dne 10.12.2014 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 23.737,00 Kč  
za užívání nebytových prostor v čp. 64 Bulharská ul. v Trutnově po společnosti 
Olie Group s. r. o., IČ 24133795 z důvodu zániku dlužníka bez právního 
nástupce. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

b e r e  n a  v ě d o m í  

01.01 

zánik pohledávek 

- ve výši 8.534,00 Kč za náklady soudního řízení o vyklizení nebytových 

prostor dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově, č. j. 15C 20/2013-14 ze 

dne 20.05.2013  

- ve výši 117.422,00 Kč za nezaplacenou část nájemného a úhrad za služby 

za období září 2012 až březen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro 

Prahu 6 č. j. 13C 174/2014-29 ze dne 11.08.2014 s příslušenstvím, tvořeným 

nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 

23.737,00 Kč 

- ve výši 119.840,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za 



A  ZM_05_M4d2 

období duben 2013 až říjen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro 

Prahu 6 č. j. 13C 319/2014-28 ze dne 10.12.2014 s příslušenstvím, tvořeným 

nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 

23.737,00 Kč  

za užívání nebytových prostor v čp. 64 Bulharská ul. v Trutnově po 

společnosti Olie Group s. r. o., IČ 24133795 z důvodu zániku dlužníka bez 

právního nástupce, 

s c h v a l u j e  

02.01 

odepsání pohledávek: 

- ve výši 8.534,00 Kč za náklady soudního řízení o vyklizení nebytových 

prostor dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově, č. j. 15C 20/2013-14 ze 

dne 20.05.2013  

- ve výši 117.422,00 Kč za nezaplacenou část nájemného a úhrad za služby 

za období září 2012 až březen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro 

Prahu 6 č. j. 13C 174/2014-29 ze dne 11.08.2014 s příslušenstvím, tvořeným 

nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 

23.737,00 Kč 

- ve výši 119.840,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za 

období duben 2013 až říjen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro 

Prahu 6 č. j. 13C 319/2014-28 ze dne 10.12.2014 s příslušenstvím, tvořeným 

nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 

23.737,00 Kč  

za užívání nebytových prostor v čp. 64 Bulharská ul. v Trutnově po 

společnosti Olie Group s. r. o., IČ 24133795 z důvodu zániku dlužníka bez 

právního nástupce. 
 

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 
 
 
Přílohy: 
Pohledávky Město Trutnov – sdělení JUDr. Blanky Mourové ze dne 21.11.2019 
 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ   , položka    . 

Kontrola materiálu právníkem: Mgr. Jiří Ratajík 

Datum: 02.12.2019 Podpis vedoucí odboru  Ing. Štěpánka Musilová 

 



A  ZM_05_M4d2 

 
Důvodová zpráva: 
Dne 25.11.2019 byla doručena Odboru majetku města žádost společnosti MEBYS Trutnov s. r. o. 
o odepsání pohledávky za společností Olie Group s. r. o., IČ 24133795 za nebytový prostor čp. 64 
Bulharská v Trutnově z důvodu zániku dlužníka bez právního nástupce. 

Vzhledem k tomu, že došlo k zániku společnosti a není od koho pohledávky vymáhat, doporučuje 

JUDr. Blanka Mourová pohledávky za společností Olie Group s. r. o. odepsat jako nevymahatelné. 

 
K žádosti o odpis pohledávky byly přiloženy tyto dokumenty: 
1/ Rozsudek jménem republiky 15C 20/2013-14 ze dne 20.05.2013 
2/ Rozsudek jménem republiky 13C 319/2014-28 ze dne 10.12.2014 
3/ Rozsudek jménem republiky 13C 174/2014-29 ze dne 11.08.2014 
4/ Usnesení Exekutorského úřadu Trutnov č. j. 158 RX 868/13-27 
5/ Usnesení Exekutorského úřadu Klatovy č. j. 120 EX 3673/15-39 
6/ Zpráva likvidátora o průběhu likvidace a návrh na rozdělení čistého majetkového zůstatku 14-3155/54 ze 
dne 21.08.2018 od advokátní kanceláře HRUDKA &PARTNEŘI 
7/ Usnesení Městského soudu v Praze č. j. 79Cm 317/2013-4 ze dne 15.09.2014 
8/ Úplný výpis z obchodního rejstříku ke dni 15.11.2019 



A  ZM_05_M4d2 

 


